Ezechiel

tuo. Et suscitabo ego pactū meū tecū. Et scies q̄ rego dñs vt recorderis t̄ cōfundaris: et nō sit tibi ultra aperire os p̄ cōfusionetua: cum placat̄ tibi fvero in oīb̄ q̄ fecisti ait dñs deus.

Et factū est v̄bū dñi XVII ad me dicens. Fili hois: ppone enigma t̄ narrā parabolā ad domuz iſrl t̄ dices. Hec dicit dñs deus. Aquila grādis magnarū alarū longo mēbrorū ductu. plena plumis t̄ varietate. venit ad libanum et tulit medullā cedri. Sūmitatē frondiū ei⁹ auilis t̄ transportauit eaz in terrā chanaan: in vrbe negociatorū posuit illā. Et tulit de semie terre t̄ posuit illud in terra p̄ semie: vt firmaret radicē sup aquas multas. In superficie posuit illud. Cum germinasset creuit in vineā latiorē rem humili statura. respicientib⁹ ramis eius ad eā t̄ radices ei⁹ sub illa erant. Facta est ergo vinea. t̄ fructificauit in palmites: et emisit p̄ pagies. Et facta est aq̄la altera grādis: magnis alis. multisp̄ plumis. Ecce vinea ista q̄ si mittēs radices suas ad eā: palmites suos extendit ad illam vt irrigaret eam de areolis germis sui. In terra bona sup aquas multas plantata est vt faciat frondes t̄ portet fructū vt sit in vineam grande. Dic. Hec dicit dñs deus. Ergo ne p̄ sperabit: Nonne radices ei⁹ euillet t̄ fructus ei⁹ distinget: et siccabit omnes palmites germis eius t̄ arescat. et non in brachio grādi neq; in p̄lo multo: vt euilleret eā radicibus. Ecce plātata est. Ergo ne p̄ sperabit: Nonne cū tetigerit eaz ventus vrens siccabis: t̄ in arcis germinis sui arescat. Et factum est verbū domi ad me dicēs. Dic ad dominum exasperantē. Nescitis qđ ista significēt. Dic. Ecce veniet rex babylonis in hierusalē t̄ assumet regez t̄ p̄ncipes ei⁹. et adducet eos ad semetipsū in babylonē. Et tollet de semie regni: ferietq; cum eo fedus: t̄ ab eo accipiet iuslurandum. Sed t̄ fortē t̄ tolleret vt sit regnum humile t̄ nō eleue: s̄ custodiat pactū eius t̄ seruet illud. Qui recedens ab eo misit nūcios ad egyptū: vt daret sibi equos t̄ populū multū. Nunqđ p̄ sperabit vel p̄sequer̄ salutē q̄ fecit hec: Et q̄ dissoluit pactū: nūqđ effugiet. Vnū ego dicit dñs deus: qm̄ in loco regis qui cōstituit eum regē cuius fecit iritum iuramentū t̄ soluit pactū qđ habebat cū eo. in medio babylonis moriet. Et non in exercitu grādi: necq; in p̄lo multo faciet cōtra eū pharao p̄lium in iactu aggeris t̄ in extremitate vallorū: vt interficiat armas multas. Spreuerat em̄ iuramentū vt solueret fedus: t̄ ecce dedit manū suā. t̄ cū oia hec fecerit nō effugiet. Propterea hec dicit domin⁹ deus. Vnū ego qm̄ iuramentū qđ sp̄reuit t̄ fedus

qđ p̄uaricatus est. ponā in caput eius. Et ex pandā super eum rete meu⁹ et cōphendef sagena mea t̄ adducā eū in babylonē t̄ iudicabo eum ibi in p̄uaricatoe qua despexit me et oēs p̄fugi eius cu⁹ vniūlo agmine suo gladio cadent. Residui aut̄ in oīm ventuz disp̄genēt t̄ sciatis q̄ ego dñs locut⁹ sum. Hec dicit dñs deus. Et sumā ego de medulla cedri sublimis t̄ ponā de v̄tice ramoz ei⁹ teneruz. disp̄gam t̄ plantabo sup̄ mōt̄ ē excelsuz t̄ eminētē. In mōte sublimi iſrl plātabo illō: t̄ erūpet in germen t̄ faciet fructū t̄ erit in cedrū magnā. Et habitabūt sub ea oēs volucres t̄ vniūluz volatile sub vmbra frondiū eius nidificabit. Et scient oia liḡ regionis q̄ ego dñs hūiliaui lignum sublimē t̄ exaltaui lignū hūile: et sicca ui lignū viride: t̄ frondere feci lignū aridum. Ego dñs locutus sum t̄ feci. XVIII

Et fact⁹ est fīmo domini ad me dicēs. Quid est q̄ inter vos p̄abolā v̄titis in pueriū istud in tra israel dicētes. Patres comedērūt v̄uā acerbā et dētes filiorum obstupescūt. Vnū ego dicit dñs deus: si erit ultra vobis p̄abola hec in pueriū iſrl. Ecce oēs aīe mee sunt. Ut aīa p̄ris ita et aīa filij mea est. Amia q̄ peccauit ip̄a moriet. Et vir si fuerit iustus t̄ fecerit iudiciū t̄ iusticiāt in mōtib⁹ nō comedērit. et oculos suos nō leuauit ad idola dom⁹ iſrl: t̄ vxorē p̄ximi sui n̄ violauerit. t̄ ad mulierē mēstruatā nō accesse rit. t̄ hoīem nō cōtristayerit. pignus debito/ri reddiderit. p̄ vim nūl rapuerit. panē suū esuriēti dederit. t̄ nudū operuerit vestimēto ad v̄surā nō cōmodauerit: et ampli⁹ nō accēpit ab int̄tate aūterit manū suā et iudicium verum fecerit inter virū t̄ virū: et in p̄ceptis meis ambulaūt: et iudicia mea custodierit vt faciat veritatez. H̄ iustus est. vita viuet ait dñs deus. Q̄ si genuerit filiū latronē effundentez sanguinē: t̄ fecerit vnu de istis. t̄ hec qui dem oia nō faciente: b̄ in mōtib⁹ comedentez et vxorem p̄ximi sui pollentez. egenū t̄ pauperē cōtristatez. rapientez rapinas. pign⁹ nō reddentez. t̄ ad idola leuātez. oclōs suos. abominationez faciente. ad v̄surā dante. t̄ ampli⁹ accipientē: nūqđ viuet. Nō viuet. Cū vniūsa hec detestanda fecerit: morte moriet. Ganguis eius in ipso erit. Q̄ si genuerit filium q̄ videns oia peccata p̄ris sui q̄ fecit: timuerit t̄ non fecerit simile eis: super montes non co mederit. et oculos suos nō leuauerit ad idola dom⁹ iſrl t̄ vxorē p̄ximi sui nō violauerit et virū nō cōtristayerit. panē suū esuriēti dederit. et nudū operuerit vestimēto. a pauperis iniuria querterit manū suā. v̄surā t̄ supabunt

B

dantiaz non acceperit. et iudicia mea fecerit
et in pceptis meis ambulauerit: hic non mori-
etur in iniqtate patris sui. sed vita viuet. **P**er
eius qr caluniat est. et vim fecit fratri. et ma-
lum opatus est in medio ppli sui: ecce mortuus
est in iniqitate sua. **E**t dicitur. Quare non
portabit filius iniqitate pbris? **A**idelicet qr fili-
us iudiciorum et iusticiam opatus est: omnia pcepta
mea custodiuimus et feci illa. vita viuet. **N**ia
que peccauerit: ipsa morietur. **F**ilius no portab-
bit iniqitatem patris. et p no portabit iniqita-
tem filii. **J**usticia iusti sup eum erit: et impietas
impius super eum. **S**i autem impius egerit peniten-
tiam ab omnibus peccatis suis que operat
est. et custodierit omnia pcepta mea. et fecerit
iudicium et iusticiam: vita viuet et non morietur.
Omnius iniqitatis eius qd opatus est no re-
cordabor. **I**n iusticia sua quam opatus est viuet
Nunquam voluntatis mee est mors impius: dicit
dns deus: et no vt couertaf a viis suis. et vi-
uat. **S**i autem auerterit se iustus a iusticia sua:
et fecerit iniqitez huius oes abominaciones qd
operari solet impius. nunquam viuet. **D**e iu-
sticie eius quas fecerat no recordabunt. **I**n
puaricatore qua puaricatus est. et in peccato
suo qd peccauit: in ipsis morietur. **E**t dixistis.
Non est equa via domi. **A**udite qd domus isrl.
Nunquam via mea no est equa: et non magis vie
vrae praeue sunt. **C**u em auerterit se iustus a iu-
sticia sua et fecerit iniqitez morietur in eis.
In iusticia quam opatus est morietur. **E**t cu za-
uerterit se impius ab impietate sua quaz opa-
tus est. et fecerit iudicium et iusticiam: ipse anima
suam viuiscabit. **C**onsideras em et auertens se
ab omnibus iniqitatibus suis qd opatus est: vi-
ta viuet et no morietur. **E**t dicut filij isrl. Non
est equa via domi. **N**unquam vie mee no sunt eq
domus israel. et no magis vie vrae praeue. **I**d
circo vnuquqz iuxta vias suas iudicabo do-
mus israel. ait dns deus. **L**ouertimini et agi/
te penitentia ab oibus iniqitatibus viris: et no
erit vobis in ruinam iniqitas. **P**rojcite a vo-
bis oes iniqitates vestras in qbus puaricati
estis: et facite vobis cor nouum et spiritum nouum.
Et qre morienti domus deus. **Q**uia nolo mortez
morientis dic dns deus. **R**euertimini et viuite.

Et tu fili hois assume plactum
sup pncipes isrl et dices. **Q**uare mat
tua leena int leones cubauit? **I**n me-
dio leunculorum enutriuit catulos suos. **E**t e-
duxit vnu de leunculuis: leo factus est. et di-
dicit capere predam hominem qd comedere. **E**t
audierunt de eo gentes: et no absqz vulneribus
suis ceperunt eum et adduxerunt eum in catenis in
terra egypti. **Q**ue cu vidisset qm infirmata est
et perire expectatio eius. tulit vnu de leuncul-

suis: leonem constituit eum. **Q**ui incedebat inter
leones. et factus est leo et didicit predam capere
et hoies deuorare: didicit viduas facere et
ciuitates earum in desertum adducere. et desola-
ta est terra et plenitudo ei a voce rugitur illi.
Et conuenerunt aduersus eum gentes vndiqz
pumicis et expanderunt super eum rete suum.
In vulneribus earum capti est et miserunt eum in
cavea. **I**n catenis adduxerunt eum ad reges ba-
bylonis miseruntqz eum in carcere. ne audiret
vox ei ultra sup montes isrl. **M**ater tua qd
si vinea in sanguine tuo sup aquam plantata
est. **F**ructus ei et frades ei creuerunt et aqz
multis: et facte sunt ei virge solide in sceptris
dominantibus. et exaltata est statura eius inter
frondes. **E**t vident altitudinem suam in mltitu-
dine palmiti suorum: et euulsa est in ira in frang
projecta. et ventus viens siccavit fructum eius.
marcerunt et arefacte sunt virgeroboris eius.
Ignis comedit ea. **E**t no transplantata est in
desertus in terra inuia et siti: et egressus est
signis de yga ramorum eius qui fructus eius co-
medit. et no fuit in ea yga fortis sceptruz dñi-
nantum. **P**lanctus est: et erit in planctum.
Et factum est in anno septimo. **XX**
Et in qnto in decima mensis. venerunt vi-
ri de senioribus isrl ut interrogarent
dñm. et ederunt coram me. **E**t factus est sermo
dñi ad me dicens. **F**ili homis loquere senio-
ribus israel. et dices ad eos. **H**ec dicit dominus deus. **N**unquam ad interrogandum me vos veni-
stis: viuo ego: qr no respodebo vobis ait dns deus.
Si iudicas eos: si iudicas filii hois. **A**b
ominationes patrum eoz ostende eis. et dices ad
eos. **H**ec dicit dns deus. **I**n die qua elegi is-
rael et leuaui manum meam p stirpe domus iacob
et apparui eis in terra egypti et leuaui manus
meam p eis dicens. ego dns deus vbi in die illa
leuaui manum meam p eis ut educerem vos de ter-
ra egypti in terram quaz puidera eis fluentem
lacte et melle. qd est egregia inter omnes terras.
Et dixi ad eos. **U**nusqz offensiones oculorum
suum abuiciat. et in idole egypti nolite posui.
Ego dns deus vbi. **E**t irritauerunt me: nolue-
runtqz me audire. **U**nusqz abominationes
oculorum suorum no piecit: nec idola egypti reli-
querunt. **E**t dixi ut effunderem indignationem
meam sup eos: et implerem iraz meam in eis in me-
dio terre egypti. **E**t feci ppter nomem meum: ut
no violaret coram gentibus in quarum medio
erant. et inter qd apparui eis ut educerez eos
de terra egypti. **E**leci ergo eos de terra egypti
et eduxi eos in desertum: et dedi eis pcepta
mea: et iudicia mea ostendi eis: qd facies ho vi-
uet in eis. **I**n sup et sabbata mea dedi eis: ut
esset signum inter me et eos. et scient qr ego dns

Ezechiel

sanctificans eos. Et irritauerunt me domus isrl in deserto: in pceptis meis non ambulauerunt, et iudicia mea piecerunt que facies hoc viuet in eis, et sabbata mea violauerunt vchementer. Dixi ergo ut effunderem furorem meum super eos in deserto, et consumerem eos. Et feci propter nomem meum ne violaret coram gentibus de quibus eieci eos in conspectu earum. Ego igit leuaui manu meaz super eos in deserto ne inducerem eos in terra quam dedi eis fluentem lacte et melle principia terrarum oim: quod iudicia mea piecerunt et in preceptis meis non ambulauerunt, et sabbata mea violauerunt. Post idola enim cor eorum tradiebam. Et percipit oculus meus super eos ut non interficerem eos: nec consumpsi eos in deserto. Dixi autem ad filios eorum in solitudine. In preceptis primis vrorum nolite incedere: nec iudicia eorum custodiatis nec in idolorum polluamini. Ego dñs deus vtr. In preceptis meis ambulate: et iudicia mea custodite et facite ea et sabbata mea sanctificate ut sit signum inter me et vos, et sciatis quod ego dñs deus vtr. Et exacerbauerunt me filii, et in preceptis meis non ambulauerunt et iudicia mea non custodierunt ut facerent ea quod cūfecerit hoc viuet in eis, et sabbata mea violauerunt. Et cōminat sum ut effundam furorem meum super eos: et implerem iram meam in eis in deserto. Fluerti autem manu mea et feci propter nomem meum, ut non violaretur coram gentibus: de quibus eieci eos in oculis earum. Iterum leuaui manu mea in eos in solitudine ut dispergerem illos in natōes, et ventilarē in terras; eo quod iudicia mea non fecissent, et precepta mea reprobassent: et sabbata mea violassent, et post idola patrum suorum fuissent oculi eorum. Ergo et ego dedi eis pcepta non bona: et iudicia in quibus non viuēt: et polluti eos in munib⁹ suis cū offereret omne quod aperit vulnus propter delicta sua, et scient quod ego dñs. Quāobrem loquere ad domum isrl filii hois, et dices ad eos. Hec dicit dñs deus. Adhuc et in hoc blasphemauerunt me p̄tēs vri cuius spreuerissent me cōtēnetes, et inducissem eos in terram super quā leuaui manu mea ut dare eis. Viderunt oēs collē excelsum, et omne lignum nemorosum, et immolauerunt ibi victimas suas et dederunt ibi irrationē oblatōis sue, et posuerunt ibi odorem suavitatis sue et libauerunt libatiōes suas. Et dixi ad eos. Quid est excelsus, ad quod vos ingredim⁹? Et vocatus est nōmē ei⁹ excelsus v̄sq ad hanc diē. Propterea dic ad domum isrl. Hec dicit dñs deus. Certe in via patrum vestrorum vos polluim⁹: et post offendicula eoz vos fornicari. Tū oblatōne donoꝝ v̄roꝝ, cū traducitis filios vros per ignē vos polluim⁹ in oīb⁹ idol v̄ris v̄sq hodie: et ego r̄ndebo vob⁹ do-

mus isrl. Vnu ego dicit dñs deus: quod non respondabo vob⁹ neque cogitatio mentis v̄re fieri dicētiū. Erim⁹ sicut gētes et sicut cognatiōes fratres: ut colam⁹ ligna et lapides. Vnu ego dicit dñs deus. quoniam in manu forti et in brachio extento et in furore effuso regabo sup vos. Et educam vos de populo: et congregabo vos de fratrib⁹ in quibus dissipati estis. In manu valida et iabrachio extento et in furore effuso regabo sup vos: et educab⁹ vos in deſtū p̄ploꝝ et iudicabor vos biscaū ibi facie ad faciem. Sicut iudicio cōtēdi aduersum patres vros in deserto terre egypti sic iudicabo vos dicit dñs. Et subiectiaz vos sceptro meo: et inducā vos in vinculū federis. Et eligā de vob⁹ trāsgressores et impios. et terra incolat⁹ eoz educā eos, et frā isrl non ingredientur, et scietis quod ego dñs. Et vos dom⁹ isrl, hec dicit dñs deus. Singuli p̄ idola v̄ra ambulate, et fugite eis. Quod si et in hō non audieritis me, et nōmē meū sanctū pollueritis ultra in munib⁹ v̄ris et in idol v̄ris in mōte sancto meo. In mōte excelso ait dñs deus. ibi fuit mihi oīs domus isrl: oēs in qua in terra in quā plaucebūt mihi. Et ibi q̄rā p̄mitias v̄ras: et initū decimaruꝝ vestrorū in oībus sanctificationib⁹ v̄ris. In odore suavitatis suscipiaz vos cū eduxero vos de populo: et congregauero vos de terra in quā dissipati estis: et sanctificabor in vobis in oculū nationū. Et scietis quod ego dñs cum eduxero vos ad terrā isrl: in terra p̄ quā leuaui manū meā, ut dare eam p̄ribus v̄ris. Et recordabim⁹ ibi viarū v̄raz et oīm scelerū v̄rorum quibus polluti estis in eis, et displicebitis vob⁹ in conspectu v̄ro in oībus malitiis v̄ris quod fecistis, et scietis quod ego dñs cuz bñficerō vob⁹ propter nōmē meum, et non habui vias v̄ras malas neque habui sclerā v̄ra pessima dom⁹ isrl. ait dñs deus. Et fact⁹ est habui dñi ad me dices Fili hois, pone faciē tuam contra viā austri et stilla ad africū et ppheta ad saltū agri meridiani, et dices saltui meridiano. Audi vob⁹ domi. Hec dicit dñs deus. Ecce ego succendam ī te ignē, et cōburā ī te oē lignū viride et omne lignum aridum. Non extingueat flama succensionis et cōburef in ea oīs facies ab astro v̄sq ad aq̄lonē, et videbit vniuersa caro quod ego dñs succēdi eā, nec extingueat. Et dixi A.a.a.dñe deus. Ipsi dicit de me. Nūqd nō p̄parabolā loquīt iste?

XXI

Et factus est habui domi ad me dices Fili hois pone faciē tuā ad hierlin et stilla ad sanctuaria et ppheta contra humū isrl: et dices frē isrl. Hec dicit dñs deus. Ecce ego ad te, et ejiciā gladiū meū de vagia sua et occidā ī te iustū et impiū. Pro eo autem occidi ī te iustū et impiū: idcirco egrediet

R. 2.

gladi' me' de vaginā sua ad oēm carnē ab au-
stro vñqz ad aquilonēz: vt sciat oīs caro q̄ rego
dñs eduxi gladiū meū de vagina sua irreuo-
cabilē. Et tu fili hoīs ingemisce in p̄tritōe lū-
borū. et in amaritudinib⁹ ingemisce corā eis.
Lūqz dixerit ad te: q̄ re tu gemis: dices. Pro
auditū q̄ veit: et tabescet oē cor et dissoluent
vniūse man⁹. et infirmabif oīs spūs et p̄ cūcta
genua fluēt aq. Ecce venit: et fieri ait dñs de⁹.
Et fact⁹ est h̄mo dñi ad me dices. Fili hoīs.
ppheta et dices. Hec dicit dñs de⁹. Loqre.
Gladi' gladi' exacut⁹ et limat⁹. Ut cedat vii
ctimas exacut⁹ ē: vt splēdeat limat⁹ est. Qui
moues sceptrū filij mei succidisti om̄e lignuz
Et dedi eū ad levigandū vt teneat māu. Iste
exacut⁹ est gladi⁹: et istelimat⁹ est i manu inef-
ficientis. Clama et vula fili hoīs: q̄ h̄ factus
est in p̄lo meo: h̄ in cūcti ducib⁹ isrl̄q̄ fugerāt.
Gladio traditi sūt cū p̄lo meo. Idcirco plau-
de sup femur. q̄ pbatus est: et h̄ cum sceptrū
subūterit: et nō erit dicit dñs de⁹. Tu ḡ fili hoīs
mis pp̄heta. et pcute manū ad manum. et du-
plicet gladi⁹ ac triplice gladius infectorū.
Hic est gladi⁹ occisiōis magne q̄ obstupeſcē
eos facit et corde tabescere et multiplicat rui-
nas. In oībus porti eoꝝ dedi p̄turbatōz gla-
di⁹ acuti et limati ad fulgēduꝝ; amicti ad cedē.
Exacuere vade ad dexterā siue ad sinistrā q̄
cunqz faciei tue est appetit⁹. Quin et ego plau-
dam manu ad manū. et implebo indigitionēz
meā. Ego dñs locut⁹ sum. Et factus est h̄mo
dñi ad me dices. Et tu fili hoīs. pōe tibi duas
vias: vt veniat gladi⁹ reḡ babylonis. De c̄/
ra vna egrediēt ambo. Et māu capiet p̄iectu-
ram: in capite vie ciuitat̄ cōficiet. Vlia pones
vt veniat gladius ad rabbath filiorū ammō
et ad iudā in hierlm̄ munitissimā. Stetit enim
rex babylonis in biuio in capite duarū viarū
diuinatōez q̄ren̄s: cōmīscēs sagittas. Inter-
rogauit idola: extra cōsuluit. Ad dexterā ei⁹
facta est diuinatio sup hierlm̄. vt ponat arie-
tes vt aperiat os i cede. vt eleuet vocēi vula-
tu vt ponat arietes p̄tra portas. vt cōportet
aggerē. vt edificet munitōes. Erigit q̄li p̄su-
lens fruſtra oraculū in ocul⁹ eoꝝ: et sabbatorū
ocul⁹ imitās. Ip̄e aut̄ recordabit⁹ iniqtatis ad-
capiendū. Idcirco hec dicit dñs deus. Pro
eo q̄ recordari estis iniqtatis vñe et reuelasti
p̄uaricatōes v̄ras et apparuerūt peccata v̄ras
omib⁹ cogitationib⁹ vestri. Pro eo inquaz
q̄ recordari estis. manu capiemī. Tu autē p̄
phane impie dux isrl̄ cui⁹ venit dies i tpe ini-
qtatis p̄finita: hec dic dñs de⁹. Aufer cydarī
tolle coronā. Nōne hec est q̄ hūilebleuauit.
et sublimē hūiliauit. Iniqtatē iniqtatē. iniqt-
atē ponā eam. Et h̄ nō factuz est donec yem̄

ret culus est iudiciū. et tradā ei. Et tu fili hoīs
ppheta et dic. Hec dicit dñs de⁹ ad filios am-
mon. et ad oprobrīū eoz. Et dices. Nūcro
mucro. euagina te ad occidendum: lima te.
vt inficias et fulgeas: cū tibi viderēt vana
et diuinareēt mēdacia: vt d̄arerī sup colla vul-
neratorū impioꝝ quorū veniet dies in tpe
iniqtatis p̄finita. Reiterte ad vagina tuā ilo-
cum in q̄ creat⁹ es. In terra nativitat̄ tue iu-
dicabo te. et effundā sup te indignatōnē meā.
In igne furorū mei sufflabo in te: daboqz te in
man⁹ hoīm insipīetūz et fabricantū interitū.
Igni eri cib⁹. Sanguis tu⁹ erit in medio frē
obliuioſi traderī q̄ ego dñs locut⁹ sum. XXII
Et factū est x̄bū dñi ad me dices. Et
tu fili hoīs nōne iudicas ciuitatē san-
guinū. et ostendis ei oēs abomīatōes
suas. Et dices. Hec dicit dñs de⁹. Ciuitas ef-
fundēs sanguinē in medio sui. vt veniat tpus
ei⁹: et q̄ fecit idola p̄tra semetipam vt pollue-
ret. In sanguine tuo q̄ a te effusus est deliqstī
et in idolotwīs q̄ fecisti polluta es. Et apropī/
q̄ fecisti dies tuos: et adduxisti tps annoꝝ
tuorū: ppterā dedi te oprobrīū gētibus: et
trīsōne vniūsis terris q̄ iuxta sunt et q̄ pcul-
ate. Triūphabūt d̄ te. sordida. nobil. grādis
interitū. Ecce p̄ncipes isrl̄ singuli in brachio
suo fuerūt in te ad effundēdū sanguinē: pa-
trē et matrē cōtumeljūs affecerūt in te. Due/
nam calūniati sunt in medio tui. pupillū et vi-
duaz p̄ristauerūt ap̄d te. scūaria mea sp̄ciū-
stis et sabbata mea polluistis. Viri detracto/
res fuerūt in te ad effundēdū sanguinē: et su-
per̄mōtes comedērūt in te. scel⁹ opati sunt in
medio tui. Vlerecūdora p̄tis discooperuerūt
in te: immūdiciā mēstruate hūliauerūt in te.
Et vnlqzqz in vxore p̄imi sui opat⁹ est ab-
ominatōz: et sacer nurū suā polluit nepharie
frat̄ sororē suāfiliā p̄tis sui opp̄lit in te. Hu-
nera accepērūt ap̄d te ad effundēdū sanguinē
vsurā et supabundantiā accepisti. et auare p-
ximos tuos calūniabarī. meiq̄ oblita es dicit
dñs de⁹. Ecce cōplosi man⁹ meas sup auari-
ciā tuā quā fecisti. et sup sanguinē q̄ effusus ē
in medio tui. Nūqd sustinebit cor suū: aut p-
ualebunt man⁹ tue in dieb⁹ q̄s ego faciā tibi.
Ego dñs locut⁹ sum et faciā. Et dispgā te in
natōes: et vētilabo te i trās. Et deficere faciā
imūdiciā tuā a te. et possidebo te in conspeciu-
gentiū. et scies q̄ ego dñs. Et factū est x̄bū
dñi ad me dices. Fili hoīs. x̄sa ē mihi dom⁹
isrl̄ in scorā. Oēs isti es et stānū et ferz et plū/
bū in medio fornac. scorā argenti facti sunt.
Prop̄fea hec dic dñs de⁹. Eo q̄ x̄si esti oēs i
scorā: pp̄fea ecce ego cōgregabo vos in me/
dio hierlm̄ p̄gregatōe argēti eteris et stānū et

Ezechiel

ferri et plumbi in medio fornacis; ut succedam in ea igne ad confundendum. **Hic** cōgregabo in furore meo et in ira mea et requecaz. **Et** proflabo vos et cōgregabo vos, et succedam vos in ignefusororis mei. et cōflabimini in medio ei². **vt** proflatur argētūz in medio fornacis. sic erit in meido ei². **Et** sciet q̄ ego dñs. cū effuderim idignatōz meā sup vos. **Et** factū est ybū dñi ad me dicēs. **Fili** hois. dic ei. **Tu** es terra immūda et nō copluta in die furoris. **Cōiuratio** p̄phetarū in medio eius. **Sicut** leo rugiens capiens p̄dam aias deuorauerūt opes et p̄ciū acceperūt: viduas ei² multiplicauerūt in meido illi². **Hacerdotes** ei² cōtempserunt legem meā. et polluerūt sanctuaria mea. **Inter** sanctum et p̄phanū nō habuerūt distantiā inter pollutū et mundū nō intellexerūt. et a sabbati meis auerterunt oculos suos: et coinqnabar in medio eorū. **Principes** eius in medio illi² q̄ si lupi rapientes p̄dam: ad effundendum sanguinem et ad p̄dendas aias et auare sectando lucra. **Prophete** aut̄ ei² liniebat eos absq̄ tē per amēto vidētes vana et diuinantes ei mēdaciūm. dicētes. hec dicit dñs deus: cū dñs nō sit locut². **Populi** fre calūniabāt calumnia et rapiebat violentē: egenū et pauperez affligebāt. et aduenā opp̄meabant calūnia absq̄ iudicio. **Et** q̄sui de eis virū q̄ inēponeret se p̄sem. et stare opositus p̄tra me p̄tra ne dissipare eā: et nō inueni. **Et** effudi sup eos indignatoz meā: et i igne iremee p̄supsi eos. **Ci** am eoz in caput eoz reddidi. ait dñs deus.

Et facēt est fīmo dñi ad me **XXIII** dicens. **Fili** hois: due mulieres filie mīris vnius fuerūt et fornicates sunt in egypto. In adolescentia sua fornicates sunt. Ibi subacta sunt ybera earū: et fractes sunt māmepubital earū. **Noia** autē eaz oolla maior et ooliba soror eius minor. **Et** habui eas et p̄pererunt filios et filias. **Dorro** eaz noia. **Samaria**. oolla et hierlm̄ ooliba. **Fornicata** est igīt sup me oolla et insanuit in amatores suos in assyrios p̄pinquantes. vestitos hyacintho. p̄ncipes et magistrat². iuuenes cupidis: vniuersos: edētes et ascensores equoz. et dedit fornicatōes suas sup eos electos filios assyrioz vniuersos et in oib² in q̄s insanuit. in imunditiis eorū polluta est. **In** sup et fornicatōes suaz q̄s habuerat in egypto nō reliqt. **Nam** et illi dormierūt cū ea in adolescentia sua. et illi cōfregerūt ybera pubertati ei²: et effuderūt fornicatōes suā sup eā. **Drophe** tradidi eā in māmamatozo suoz: i manus filiorū assur. sup q̄rū insanuit libidine. **Ipi** discooperuerūt ignominia eius: filios et filias eius tulerūt. et ipam occiderūt gladio. **Et** factēsunt formose mulieres

et judiciappetrauerūt i ea. **Qd** cū vidisset soror eius ooliba: plus q̄ illa insanuit libidine et fornicatōes suā sup fornicatōes sororis sue ad filios assyriorū p̄buit imprudentē: ducib² et magistratibus ad se venientib² induit veste varia. eq̄tibus q̄ vectabant eq̄s. et adolescētibus forma cūctis egregia. **Et** vidi q̄ polluta esset via yna ambaruz. et auxit fornicationes suas. **Cūq** vidisset viros depictedos in parte, imagines chaldeorū exp̄slas coloribus. et accinctos baltheis renes. et tyaras tinctas i capitibus eoz formā ducū oīm. similitudinē filiorū babylonis terre q̄ chaldeorū in q̄ ori sunt. insanuit sup eos p̄cupia oculorū suorū et misit nūcios ad eos in chaldea. **Cūq** venis sent ad cā filij babylonis ad cubile mammaꝝ polluerunt eam stupris suis. et polluta est ab eis et saturata est aia eius ab illi. **Benuaduit** q̄ fornicatōes suas. et discoopuit ignominia suā. **Et** recessit aia mea ab ea. sicut recesserat aia mea a furore eius. **Multiplicauit** em̄ fornicatōes suas recordā dies adolescētie sue q̄ bus fornicata est in era egypti et insanuit libidine sup cōcubitū eorum quoū carnes sunt ut carnes asinoꝝ. et sicut fluxus equoz flux² eoz. **Et** visitasti scelus adolescētie tue: quādo subacta sunt in egypto ybera tua et p̄fracte sunt mamme pubtatis tue. **Drophe** ooliba. **Hec** dicit dñs de². **Ecce** ego suscitabo omnes amatores tuos p̄tra te de q̄bus satiata est aia tua. et p̄gregabo eos adūluz te in circūitu. filios babylonis et vniuersos chaldeos: nobiles tyrānosq̄ et p̄ncipes. oēs filios assyrioz iuuenes forma egregia. duces et magistrat² vniuersos p̄ncipes principū. et noīatos ascētores eq̄ruz. **Et** venient sup te instructi curru et rotat² mīltitudo pploꝝ. Lorica et clypeo et galea armabūt p̄tra te vndiq². **Et** dabo corā eis iudiciū. et iudicabūt te iudicis suis. **Et** ponazze lum meū in te: quē exercēt tecū in furore. **Na** sum tuū et aures tuas p̄cidēt. et q̄ remanserint gladio p̄cident. **Ipi** filios tuos et filias tuas capiēt et nouissimū tuū deuorabit igni. **Et** de nudabūt te vestimentis tuis: et tollēt yasa glētue. **Et** requecere faciā scelus tuū d te. et fornicationē tuā de era egypti. **Nec** leuab oculos tuos ad eos. et egypti nō recordaber ampli²: q̄ hec dicit dñs de². **Ecce** ego tradā te i mānus eoz q̄s odisti: in man² de q̄b² satiata est aia tua. et agēt tecū in odio. **Et** tollent oēs labores tuos: et dimittēt tenudaz et ignominia plena. et reuelabit ignominia fornicationuz tuarū. **Hec** tuū et fornicatōes tue fecerūt hec tibi: q̄ fornicata es post gētes int̄ q̄s polluta es in idol eaz. **In** via soror tue ambulaſti. et dabo calicē ei² in mānū tua. **Hec** dicit dñs de²

Lalicem sororis tue bibes. profundum et latum
Eris in derisum et in subfammatorem quod es capa-
cissima. ebrietate et dolore repleberis: calice
meroris et tristicie. calice sororis tue samarie.
Et bibes illud et epotabis usque ad feces. et fra-
gmenta eius deuorabis. et ubera tua lacerabis:
quod ego locutus sum ait dominus deus.
Propheca hec
dicit dominus deus. Quia oblitus es mei et proiect
sti me post corporum tuum. tu quod porta scelus tuum
et fornicationes tuas.
Et ait dominus ad me dices
Fili hois. nunquam iudicas oollam et oolibam et an-
nuncias eis sceleram earum. quod adulterate sunt et
sanguis in manibus earum. et cum idolos suis forni-
cate sunt:
In super et filios suos quod genuerunt
mihi obtulerunt eis ad deuorandum.
Sed hoc
fecerunt mihi.
Polluerunt sanctuarium meum in
die illa et sabbata mea. perphanauerunt.
Cumque
immolarerent filios suos idolis suis. et ingredere-
tur sanctuarium meum in die illa ut pollueret il-
lud: etiam hec fecerunt in medio domus mee.
Deci-
serunt ad viros venientes de longe: ad quod nunc
os miseremur.
Itaque ecce venerunt quod te lauisti
et circulinisti stibio oculos tuos: et ornata es
mundo muliebri.
Sedisti in lecto pulcherrimo
mensa ornata est ante te.
Thyrimama meum et un-
guentum meum posuisti super eam: et vox multitudinis
exultantis erat in ea.
Et in viris quod de multitudine
hominum adducebant et veniebant de deuento. posu-
erunt armillas in manibus eorum: et coronas spe-
ciosas in capitibus eorum.
Et dixi ei quod attrita
est in adulteriis.
Nunc fornicabitis in fornicati-
tione sua etiam hec.
Et ingressi sunt ad eam: quod
ad mulierem meretricem. sic ingrediebant ad ool-
laz et ad oolibam mulieres nepharias.
Viri quoque
sunt.
Hic iudicabunt eas iudicio adulterarum
et iudicio effundentium sanguinem: quod adultera-
tes sunt. et sanguis in manibus eorum.
Et cum idolis
suis fornicate sunt.
Decit enim dominus deus.
Adu-
c ad eas multitudinem et trade eas in tumultum
et in rapinam. et lapident lapidibus prolixo et cofo-
diant gladiis eorum.
Filios et filias eorum interfici-
ent: et domus eorum igne succederet.
Et auferat
scelus de terra. et discet oes mulieres ne faci-
ant solum scelus eorum.
Et dabunt scelus vestrum
super vos. et peccata idolorum vestrorum portabit et
scieris quod ego dominus deus.

XXIII
Et factum est vobis domini ad me in anno
nono. in mense decembrio. decia diem menses
dices.
Fili hominis. scribe tibi nomen
dei huius in quod confirmatus est rex babylonis
ad usum hierum hodie. et dices per puerulum ad
domum irritatricem pabolam et loqueris ad eos.
Hec
dic dominus deus.
Pone ollam eneam: pone in qua et
mitte in eam aquam.
Logere frusta ei in eam: oem
partem bonam. et semper et armum: electa et ossibus
plena.
Pinguissimum pecus assume: compone

Quod strues ossium sub ea.
Efferbuit coctio eis: et
discocia sunt ossa illi in medio eius.
Propter
ea hec dicit dominus deus.
Civitatis sanguinum
olle cuius rubigo in eo est: et rubigo ei non ex-
iuit de ea.
Per partes et per partes suas effec-
ta. et cecidit super eam sors.
Vaguus enim ei in
medio eius est: super lymphidissimam petram efflu-
dit illus.
Non effudit illus super terram ut possit ope-
rari puluere: ut super induceret idigitionem meam
et vindicta viceretur.
Hec sanguinem eius su-
per petram lymphidissimam. ne operiretur.
Prop-
ea hec dicit dominus deus.
Civitatis sanguinum
cuius ego grande faciam piram.
Logere ossa. que
signe succendam.
Consument carnes. et coquunt
vniuersa compositione: et ossa tabescunt.
Pone quod
eum super primas vacuam ut incalecat et liquefac-
tus eius. et consuet in medio eius inqumentus
eius: et pluma rubigo eius.
Multo labore
sudatur est. et non exiuit de ea nimis rubigo eius
neque per ignem.
Immodicum tua execrabilis: quia
mudare te volui: et non es mudata a sordibus
tuis.
Ne nec mudaberis plus: donec quodcumque faci-
am indignatum meum in te.
Ego dominus locutus
veni et faciam. non transieram. nec parcam nec placar-
bor.
Iuxta vias tuas et iuxta aduentiones tuas
iudicabo te dicit dominus.
Et factum est vobis dominus
ad me dices.
Fili hois: ecce ego tollo a te des-
derabile oculorum tuorum in plaga et non plan-
ges neque plorabis neque fluenter lacryme tue.
In-
gemisce tacens: mortuorum luctu non facies.
Corona tua circuligata sit tibi. et calciamenta tua
erunt in pedibus tuis: nec amictu ora velabis
nec cibos lugentium comedes.
Locutus sum ergo ad
propositum mane. et mortua est vox mea vespere.
Fecimus mane sicut precepit michi.
Et dixit ad
me propositus.
Quare non indicas nobis quod ista signifi-
cident quod tu facis?
Et dixi ad eos.
Sermo dominus factus est ad me dices.
Loquere domum istam.
Hec
dicit dominus deus.
Ecce ego polluam scuarium meum
superbi imperii vestri. et desiderabile octo et vno
rum et super quo pauet aia vestra. et filii vestri et filie
vestrum reliquias gladio cadent: et facient sic fe-
ci.
Ora amictu non velabitur: et cibos lugentium
non comedetis.
Coronam habebitis in capiti-
bus vestris. et calciamenta in pedibus.
Non plange-
tis neque flebitis. sed tabescetis in iniuratis vestris
et vniuersaliter gemet ad fratrem suum.
Eritque
ezekiel vobis in portentum.
Iuxta oia que fecit.
facies: cum venerit istud et sciens quod ego dominus
deus.
Et tu fili hominis ecce in die quod tollam ab
eis fortitudinem eorum et gaudium dignitas et de-
siderium oculorum eorum. super quo recessunt aie-
corum et filios et filias eorum: in die illa cum vene-
rit fugies ad te ut annunciet tibi: in die in qua
illa apies os tuum cum eo quod fugit. et loqueris et non si-
lebis ultra. et quisque eis in portentum. et sciens

Ezechiel

tio quia ego dominus.

XXV

Et factus est fons domini ad me dicens. Fili hois. pone faciem tuam protra filios ammon: et prophetab de eis. et dices filii amon. Audite verbum domini dei. Hec dicit dominus deus. Pro eo quod dixisti euge euge super sanctuarium meum quod pollutum est et super terram Israel quoniam desolata est et super domum iuda quoniam ducti sunt in captiuitatem: idcirco ecce ego tradas te filii orientalibus in hereditatem. et collocabunt caulas suas in te: et ponent in te tentoria sua. Ipsi comedet fruges tuas et ipsi bibent lac tuum. Daboque rabath in habitaculum camelorum: et filios amon in cubile pecorum. et scietis quod ego dominus. Quia hec dicit dominus deus. Pro eo quod planasti manu et percussisti pede et gauisisti ex toto affectu super terram israel. Idcirco ecce ego extendam manum meam super te et tradam te in direptione gentium et interficiam te de populo et perdas de terris et ceteram: et scies quod ego dominus. Hec dicit dominus deus. Pro eo quod dixerunt moab et seyr. ecce sicut oes gentes domus iuda. idcirco ecce ego aperi humerum moab de ciuitatibus: de ciuitatibus in qua eius: et de finibus eius inclitas est beth esimoth et beelmeon et cariathaim filii orientis cum filiis amon. Et dabo eam in hereditatem: ut non sit ultra memoria filiorum amon in gentibus. Et in moab faciam iudicium et scient quod ego dominus. Hec dicit dominus deus. Pro eo quod fecit idumea vultione ut se vindicaret de filiis iuda peccavitque delinquentes et vindictarum expetivit de eis: idcirco hec dicit dominus deus. Extendam manum meam super idumeam. et auferam de ea hoiem et iumentum. et faciam eam desertam ab austro. et qui sunt in dedam gladio cadent. Et dabo vultione meam super idumeam per manum populi mei israel: et facient in edom iuxtam iram meam et furorem meum: et scient vindictam meam dicit dominus deus. Hec dicit dominus deus. Pro eo quod fecerunt palestini vindictam et vili sunt toto animo. inficienes et implentes inimicitias veteres: propterea hec dicit dominus deus. Ecce ego extendam manum meam super palestinum et interficiam infectorum. Et perdam reliquias maritime regionis: faciamque in eis vultiones magnas argentes in furore. et sciens quod ego dominus. cum dedero videntem meam super eos.

Et factum est in undecimo anno XXVI non prima mensis: factus est fons domini ad me dicens. Fili hois per eo quod dixisti tyro de hierusalem: euge confitate sunt porte populorum conuersa est ad me. implebor. defensa est. propter ea hec dicit dominus deus. Ecce ego super te tyre. et ascendere faciam ad te gentes multas sicut ascenderit mare fluctus. Et dissipabunt muros tyri. et destruetur turres eius. Et radam puluerem eius de ea. et dabo eam in lypmidissimum petram. Sicca-

tio sagerum erit in medio mari: quod ego locutus sum ait dominus deus. et erit in direptione gentium. Filii quoque eius qui sunt in agro gladio interficiuntur: et scient quod ego dominus. Quia hec dicit dominus deus. Ecce ego adducam ad tyrum nabuchodonosorem regem babylonis ab aquiloni regem regum. cuiusqueque et curribus et equis et cetu propositoque magno. Filias tuas qui sunt in agro gladio interficiunt: et circumdabit te munitio et componit aggerem in gyro. Et eleuabit contra te clypeum: et vineas et arices tempabit in muros tuos. et turrem tuas destruet in armatura sua. Inundatio equorum ei opificem puluis eorum. a sonitu equorum et rotarum et currum mouebuntur murum tuum. Cum ingressus fuerit portas tuas qui per introitum urbem dissipate: vngulatum equorum suorum coculabit oes plateas tuas: plumbum tuum gladio cedet: et statue tue nobiles in terra corrident. Eclastabunt operes tuas diripiunt negotiationes tuas. et destruet muros tuos. et domus tuas perclaras subiungentur: et lapides tuos et ligna tua et puluerem tuum in medio aquarum ponentur. Et descendere faciam multitudinem cantorum tuorum. et sonitus cithararum tuarum non audietur amplius. Et dabo te in lypmidissimum petram. siccatio saginarum eris. nec edificaberis ultra. quia ego dominus locutus sum ait dominus deus. Hec dicit dominus deus de tyro. Numquid non a sonitu ruine tue. et gemitu interfectorum tuorum cum occisi fuerint in medio tui. commouebuntur insule et descendant de sedibus suis omnes principes in aris. et afferent exuicias suas. et vestimenta sua varia abundant et inducent stupore? In terra sedebunt. et attonti super repetino casu tuo ammirabuntur. et assumentes super te lamentum dicent tibi. Quomodo pueri qui habitas in mari urbem inclita: qui fuisti fortis in mari cum habitatoribus tuis qui formidabant vniuersi. Num stupebit naues in die paucorum tui. et turbabuntur insule in mari. eo quod nullus egrediat exte. Quia hec dicit dominus deus. Cum dederero te urbem desolatam sicut ciuitates qui non habitant. et adduxero super te abyssum. et opuerint te aquem. et detrahero te cum illis qui descendunt in lacum ad plumbum sempiternum. et collaudero in terra nouissima siue solitudes vetores cum his qui deducuntur in lacum ut non habiteris. Porro cum dederero gloriam in terra viuentium in nihil hilum redigam te et non eris: et regnata non iueneris ultra in sempiternum dicit dominus deus. XXVII

Et factum est ubi domini ad me dicens. Tu ergo fili hois assumes super tyrum lamenatum: et dices tyro. qui habitat in introitu mari. negotiacioni propinquum ad insulas multas. Hec dicit dominus deus. O tyre tu dixisti. Perfecti decoris ego sum et in corde maris sita. Finimini tui qui te edificaverunt impleuerunt de-

R 4

corem tuū. absetibus de sanir extruxerunt te
cū omnibus tabulatis maris: cedrū delibano
tulerū vt facerēt tibi malū: querc' de basan
dolauerūt in remos tuos. et trāstra tua fecerēt
tibi ex ebore ī dīco. et p̄tioriola de insulis ita/
lie. **B**yssus varia de egypto texta est tibi ī ve
lum vt ponereſ in malo: hyacinthus et pur/
pura de insul' elisa facta sunt operimentū tuū.
Habitatores sidonis et aradij fuerunt remi/
ges tui. sapientes tui tyre facti sunt guberna/
tores tui: senes biblij et prudentes ei⁹ habue/
runt nautas ad ministeriū varie suppellectilis
tue. **N**ōs nautis maris et naute earū fuerūt in
p̄lo negotiatōnis tue pse et lidij et libyes erāt
in exercitu tuo viri bellatores tui. clypeum et
galeā suspenderunt in te p̄ ornatu tuo. **F**ili⁹
aradij cū exercitu suo sup muros tuos in cir/
cūtu: sed et pigmei q̄ erāt in turrib⁹ tuis pha/
retras suas suspedērunt in muris tuis p̄ gy/
rum. **I**þi cōpleuerūt pulchritudinē tūa. **C**arthaginenses
negociatores tui. **A**mītitudine
cumctarum diuitiaruz. argēto. ferro. shanno.
plumboḡ repleuerūt nūdinias tuas. **G**recia
et tubal et mosoch: ipi institotores tui. **M**anci
pia et vasa erea addurerūt p̄lo tuo de domo
thogorma: eq̄s et equites et mulos adduxerēt
ad forum tuū. **F**ili⁹ de dan negotiator̄ es tui.
In sulē mīte negotiatio manus tue. **V**entes
eburneos et hebeninos cōmutauerūt in p̄cio
tuo. **S**yrus negotiator tuus. Propter multi
tudinē onerū tuorum. gutta et purpurā et scu/
tulata et byssum et sericū et chodchod p̄posu/
erunt in mercatu tuo. **J**uda et terra ist⁹ ipi in/
stitotores tui in frumento þmo. balsamū et mel et
oleum et resinā p̄posuerunt in nundinis tuis.
Damascenus negotiator tuus in multitudine
operū tuorū. in mītitudine diuersarū opū: in vi/
no pingui ī lanis coloris optimi. **D**an et gre/
cia et mozel in nūdiniſ tuis p̄posuerūt ferruz
fabrefactū. stacten et calamus in negotiatiōne
tua. **D**e dan institotores tui in tapetibus ad se/
vendum. **A**rabia et vniūsi p̄ncipes cedar ipi
negociatores man⁹ tue cuz agnis et arietibus
et hedis venerūt ad te negotiator̄ es tui. **E**ditores
saba et rema ipi negotiator̄ es tui: cuz
vniūsi þmis aromatibus et lapide p̄cioso et
auro qđ p̄posuerunt in mercatu tuo. **A**ran et
chenne et eden negotiator̄ es tui. **S**aba assur
et chelmach venditores tui: ipi negotiator̄ es
tui. multipharia inuolutris hyacinthi et poi/
lymitaruz gasarū q̄ p̄ciosarū q̄ obuolute et a/
stricte erāt funibus: cedros q̄z habebāt in ne/
gotiatiōnibus tuis. **N**aves maris p̄ncipes
tui in negotiatiōne tua. et repleta es et glorifica/
ta nimis in corde maris. In aq̄s mīl addux/
erūt te remiges tui. **T**entus auster p̄trivit te

In cordemarīs diuitie tue: et thesauri tui: et
mītiplex instrumētū tuū. **N**aute tui et guber/
natores tui tenebāt suppellectile tuam: et p̄lo
tuo p̄erant. viri q̄z bellatores tui q̄erant in te
cuz vniūsi mītitudine tua q̄ est in medio tui:
cadent in corde maris in die ruine tue. **A**so/
nitu clamoris gubernatorū tuorū p̄turbabunt
classes. et descendēt de nauibus suis oēs q̄ te
nebant remum. **N**aute et vniūsi gubernatores
marī i tra stabūt et etiulabūt sup te voce maḡ
et clamabūt amare. **E**t supiacēt puluerez ca/
pitibus suis: et cinere cōspergent. et radēt su/
per te caluicium. accingent cilicij. **E**t plora/
bunt te in amaritudine aīe ploratu amarissimo
et assument sup te carmen lugubre et plangēt
te. **Q**ue est vt tyrus q̄ obmutuit ī medio ma/
ris? **Q**ue in exitu negociaſionū tuarū de ma/
ri ī mītūtū p̄los mītos in mītitudine diuitia/
rum tuarū et p̄lorū tuorum dītasti reges fre.
Nunc cōtrita es a mari. in p̄fundis aquarū
opes tue: et oīs mītūtū tua q̄ erat in medio
tui ceciderunt. **V**niūsi habitatores insularū
obstupuerūt sup te. et reges earū oēs tempe/
state p̄cussi mutauerunt vultus. **N**egociato/
res p̄lorū sibilaueunt sup te. **A**nihiluz de/
ducta es: et non eris vsc̄ in perpetuum.

Et fact⁹ est fīmo dñi ad XXVIII
me dicens. **F**ili homis. dic p̄ncipi ty/
ri. **H**ec dicit dñs deus. **E**o q̄ eleuatū
est cor tuum et dixisti: deus ego sum
et in cathēdra dei sedi i corde maris: cum sis
hō et nō deus: et dedisti cor tuū q̄si cor dei. **E**c
cesapientior es tu danièle: omne secretū nō
est absconditū a te. **I**n sapia et prudētia tua
fecisti tibi fortitudinē. et acq̄uisisti aurū et argē/
tum in thesauris tuis. in multitudine sapie tue
et i negociaſione tua multiplicasti tibi fortitu/
dinem. et eleuatū est cor tuū in robore tuo
Prop̄cea hec dicit dñs de⁹. **E**o q̄ eleuatū
est cor tuū q̄si cor dei: idcirco ecce ego addu/
cam sup te alienos robustissimos gētuiz. **E**t
nudabūt gladios suos sup pulchritudine ſa/
pietie tue: et polluent decorētuū. **I**nſufficient
et detrahēt te. et morieris in interitu occisoū
in corde maris. **N**ūqd dices loq̄ris: de⁹ ego
sum corā insufficientib⁹ te: cuz sis hō et nō de⁹
In manu occidentiū te morte incircūcisoruz
morieri in manu alienoz: q̄ ego locutus sum
ait dñs deus. **E**t fact⁹ est fīmo dñi ad me di/
cens. **F**ili hoīs: leua planctū sup regētyri: et
dices ei. **H**ec dīc dñs de⁹. **T**u ſigculū ſimi/
tudis. plenus sapia. pfectus decore in delit/
is p̄adisi dei fuisti. **O**mis lapis p̄ciosus ope/
rimentum tuum. sardius. topazius et iaspis
chrisolit⁹ et onix et berillus. sapphyrus et car/
būcul⁹ et smaragd⁹. **A**uz q̄z op⁹ decor/tui et

Ezechiel

foramina tua in die q̄ cōditus es p̄pata sunt.
Tu cherub extētus et p̄tegēs et posui te i mō
te sancto dei. In medio lapidum ignitorum
ambulasti. p̄fec̄ in vijs tuis a die cōditionis
tue: donec inuēta est iniqtas in te. In m̄lititu/
dine negociaſonis tue repleta sunt interiora
tua iniqtate: et peccasti. et eieci te de mōte san
cto dei: et pdidi te o cherub p̄tegēs de medio
lapidū ignitorū. Et eleuatū est cor tuūz in de
cor tuo. in terra p̄cieci te aī faciē regūz dedi te ut
cernerent te. In m̄lititudine iniqtatū tuarū et
iniqtate negociaſonis tue polluisti sanctifica
tionē tuā. Producā ḡignem de medio tui q̄
comedat te. et dabo te in cinerē sup terram in
cōspectu oīm videntiū te. Q̄es q̄ viderint te
in gentib̄: obſtupesc̄t sup te. Nihil factus
es. et non eris in ppetuū. Et factus est sermo
dñi ad me dicēs. Fili hois pone faciē tuā cō
tra Sidonē et p̄pheta b̄ de ea: et dices. Hec di
cit dñs deus. Ecce ego ad te Sidon. et glorifica
bor in medio tui. Et scient q̄ ego dñs cū feci/
ro in ea iudicia. et sanctifi cat̄ furo i ea. Et i
mitti ei pestilentia et sanguinē i plateis eius:
et corrueſt infecti in medio eius gladio per
circuitū: et scient q̄a ego dñs. Etnō erit vltra
domui isrl offendiculum amaritudis et spina
dolorē inſerēs vndiq̄z y circuitū eorū q̄ adū/
fanc̄ eis. et scient q̄ ego dñs de. Hec dicē do
min̄ deus. Qñ congregauero domū isrl de
populis i quibus diſperſi sunt sanctificabor i
eis coram gentib̄. et habitabunt in terra sua
quā dedi fūo meo Iacob. et habitabunt in ea
securi. Et edificabunt domos et plantabunt
vineas et habitabunt cōfidenſe cū fecero iudi
cia in omib̄ q̄ aduersan̄ eis p̄ circuitum. et
scient q̄ ego dñs deus eorum.

XXIX

In anno decimo et duodecimo mense
vna diemensis: factum est vbūz dñi
ad me dicens. Fili hois. pone faciem
tuam cōtra pharaonē regē egypti. et p̄pheta
bis de eo. et d̄ egypto ynuſla loquere et dices
Hec dicit dñs deus. Ecce ego ad te pharao
rex egypti draco magne qui cubas in medio
fluminū tuorum. et dices: meus est fluvius. et
ego feci memetiū. Et ponā frenū in maxill
tuis et agglutinabo pisces fluminū tuorū sq̄
misi tuis. Et extrahā te de medio fluminū tu
orum et vnuſli pisces tui squamis tuis adhe
rebūt. Et p̄iūciā te in deſtū. et oēs pisces flu
mis tui. Sup faciē terre cades. Nō colliger
neq̄ p̄gregaber. Bestijs frē et volatilib̄ cel
dedi te ad deuorandum. et scient oēs habitato
res egypti q̄ ego dñs. Pro eo q̄ fuisti bacu
lus arūdine domui isrl qn̄ apphenderūt te
māu et cōfract̄ es et lacerasti oēm humerūm

eorū et inimicis tuis sup te cōminutus es
et dissoluisti omēs renes eorūz. ppterēa hec
dicit dñs deus. Ecce ego adducā sup te gla
dium meū et interficiā de te hoīem et iūmetū.
Eterit terra egypti in deſtū et i solitudinem
et scient q̄ ego dñs. Pro eo q̄ dixeris. flui
mē est et ego feci euz. idcirco ecce ego ad te et
ad fluminā tua. Baboq̄ terrā egypti in solitu
dinez gladio dissipatā a turre syenes vloq̄ ad
termios ethyopie. Nō p̄trāſibit eā pes hoīis
neq̄ pes iūmeti gradieſ in terra. et non habi
tabit q̄draginta annū. Baboq̄ terrā egypti /
pti deſtam in medio terrarū deſtarū. et ciui
tates eī in medio vrbū subūlaz. et erunt de
solatae q̄dragita āntis. Et disp̄gā egyptios in
natōes. et vētiblo eos in trās. Q̄z hec dicit
dñs de. p̄ finē q̄dragita anno rū cōgregabo
egyptū de populū in qb̄ disp̄si fuerāt. et redu
cam captiuitatē egypti et collocabo eos in ter
ra phatures in terra nativitatis sue in terra d̄
qua sumpti sunt. Et erunt ibi in regnū humili
le. et inter cetera regērū humilia. Et non ele
uabit vltra sup natōes. et imminuā eos ne in
perent gentib̄: neq̄ erūt vltra domui israel
q̄fētia. docentes iniqtatē vifugiant et se
quant eos: et scient q̄ ego dñs deus. Et factū
est in viceſimo et septimo anno in primo ut
vna mensis factum est verbum dñi ad me dī
cens. Fili hois nabuchodonosor rex baby
lonis vniuit exercitū suum seruitute mag
adūlūs tyru. Q̄ē caput decalauatū et oīs hūe
rus depilatus est. Et merces nō est redditā
ei neq̄ exercitū eius detyro.: p̄ fuitute qua
vniuit mihi adūlūs eam. Propheca hec dicit
dñs de. Ecce ego dabonabuchodonosor re
gem babylonis in terra egypti. et accipiet m̄l
titudinē eī et dep̄dabit manubias eī et diri
piet spolia eī. et erit merces exercitū illī et
opi q̄ vniuit adūlūs eā. Pedi eī fram egypti
p̄ eo q̄ laborauit mihi ait dñs de. In die il
la pullulabit cornū domui isrl. et tibi dabo q̄
ptū os i medio eōz. et scient q̄ ego domin̄.

Et factū est vbum dñi ad me XXX
dicens. Fili hois p̄pheta et dic. Hec
dicit dñs de. Ululate ve ve diei q̄a
sūx̄ est d̄les. et appropinquabit dies dñi dies
nubis temp̄ gentiū erit. Et veniet gladī in
egyptū. et erit pauor in ethyopia cum cecide
rint vulnerati in egypto. et ablata fuerit mul
titudo illius et deſtructa fundamenta eius.
Ethyopia et libya et lydī et oē reliquū vulḡ
et chub et filij terre federis cū eis gladio cadet
Hec dicit dñs de. Et corrueſt fulciētes egypti
et deſtruet̄ supbia imperij eī. A turreſy
enes gladio cadent in ea ait dñs exercitū
Et dissipabunt̄ in medio terrarū desolata

K 5

rum et urbes eius in medio ciuitatum destarum erunt. et sciens quod ego dominus deus, cum dedero ignem in egypto, et attriti fuerint oes auxiliatores eius. In die illa egredientur nunc a facie mea in tribus ad iterendam ethiopie confidentiam, et erit pavos in eis in die egypti: quod absque dubio veniet. Hec dicit dominus deus. Et cessare faciam multitudinem egypti in manu nabuchodonosor regis bablyonis. Ipse et ipsa ei: cum eo fortissimi gentium adducant ad dispersandam terram. Ete uaginabunt gladios suos super egyptum, et iplebunt terram in effectis, et faciam alios fluminis aridos et tradam terram in manus pessimorum, et dissipabo terram et plenitudinem eius in manus alienorum. Ego dominus locutus sum. Hec dicit dominus deus. Et dispersa simulacra, et cessare faciam idola de mephis, et dux de terra egypti non erit amplius. Et dabo terrorem in terram egypti, et dispersa terram phatures, et dabo ignem in taphnis, et faciam iudicia mea in alexandria. Et effundam indignationem meam super pelusium robur egypti: et inferni multitudinem in alexandria, et dabo ignem in egypto. Quasi parturientes dolebit pelusium et alexandria erit dissipata, et in mephis angustie quotidiane. Juuenes heliopoleos et bubastii gladio cadent, et ipse captiue ducent. Et in taphnis nigrebet dies: cum portiuero ibi sceptra egypti et defeccerit in ea subbia potestate eius. Nam nubes operierit filie autem eius in captiuitate ducetur. Et iudicia faciam in egypto, et sciens quod ego dominus. Et factum est in undecimo anno, in primo mense in septima mensis: factum est probum domini ad me dicere. Filii hominis, brachium pharaonis regis egypti confregi, et ecce non est obuolutum ut restituere ei sanitas ut ligaret panis, et fascire lintheolum, et recepto robore possit tenere gladios. Propterea hec dicit dominus deus. Ecce ego ad pharaonem regem egypti: et continuo ei brachium forte sed fractum: et deinceps gladium de manu eius. Et dissipem egyptum in gentibus, et vobis labo eos in terra. Et portabo brachia regis babylonis: dabo quod gladium meum in manu eius. Et portabo brachium pharaonis, et gement gemitisbus infecti coram facie eius. Et portabo brachia regis babylonis, et brachia pharaonis comedam. Et sciret quod ego dominus: cum dedero gladium meum in manu regi babylonis, et extenderit eum super terram egypti. Et dissipem egyptum in nationes, et vobis labo eos in terris, et sciens quod ego dominus.

Et factum est in anno undecimo, et in mense, una mensis, factum est probum domini ad me dicere. Filii hominis: dic pharaoni regi egypti et pro eo. Lui similis factus es in magnitudine tua. Ecce assur quod si cedrus in libano pulcher et ramis et frondibus nemorosus, ex celsisque altitudine; et in profunda frondes ele-

uatum est cacumene eius. Num nutrixerunt illum abyssus exaltavit illum. Flumina eius manabant in circuitu radicum eius, et ramos suos emisit ad vnitatem regionis. Propterea eleuata est altitudo eius super omnia ligna regionis: et multiplicata sunt arbusta eius: et eleuati sunt rami eius per aquas multas. Cum extendisset umbra sua in ramis et fecerunt nidos omnia volatilia celum: et sub frondibus eius generunt omnes bestie saltuorum et sub umbraculo illius habitabat certus genitulus primarius. Erat pulcherrimus in magnitudine sua: et in dilatatione arbustorum suorum. Erat enim radix illius iuxta aquas multas. Cedri non fuerunt altiores illo in padiso dei. Abies non adequaret summam eius: et platani non fuerunt equalibus frondibus illius. Omne lignum padisi dei non est assimilatum illi et pulchritudini eius. quoniam speciosus feci eum: et multis prodigiosis frondibus. Et emulata sunt omnia ligna voluptatis: quod erat in padiso dei. Propterea hec dicit dominus deus. Pro eo quod sublimatus est in altitudine et dedit summam suam virente atque profundam. et eleuatum est cor eius in altitudine sua: tradidit eum in manus fortissimi gentium. Facies faciet ei. Juxta impietatem eius eleci eum: et succidet eum alieni et crudelissimi nationes. Et prouident eum super montes et in cunctis conallibus corruerunt rami eius. Et confingenit arbusta eius in vniuersitate rupibus trentis: et recesserunt de umbraculo eius omnes populiterre. et relinquenterunt eum. In ruina eius habitauerunt omnia volatilia celum: et in ramis eius fuerunt vniuersae bestie regionis. Quoniam obrem non eleuauit in altitudine sua omnia ligna aquarum: nec ponet sublimitatem suam inter nemorosam atque frondosam nec stabitur in sublimitate sua omnia quod irrigant aquas. quod omnes tradidit tunc in mortem ad terram ultimam in medio filiorum hominum ad eos quod descendunt in lacum. Hec dicit dominus deus. In die quam descendit ad inferos induxi luctum, operui eum abyssum et phibui flumina eius et cohervi aquas multas. Contristarunt est super eum libanus et ligna agri concussa sunt. A sonitu ruine eius conmovi genites, cum deducerent eum ad infernum cum his qui descendebant in lacum. Et solata sunt in terra infima omnia ligna voluptatis egregia atque perclara in libano: vniuersa quod irrigabant aquas. Nam et ipsi cum eo descendebant ad infernum ad interfertos gladio: et brachium vniuersumque sedebit sub umbraculo eius in medio nationum eius. Lui assimilatus es omnis inclite atque sublimis in ligna voluptatis. Ecce deductus es cum lignis voluptatis ad terram ultimam. In medio incirculorum dormies cum eis qui interficiuntur gladio. Ipse est pharao et omnis multitudine eius dicit dominus deus.

XXXII

Ezechiel

Et factū est duodecio anno. in mense duodecio. in vna mensis. factum est ybum dñi ad me dicens. Fili homis assumelamentū sup pharaonē regez egypti. et dices ad eu. Leonī gentiū assimilat' es: et draconi qui est in mari. Et vētilabas cornū i fluminib' tuis: et perturbabas aq's pedib' tuis et pulcabas flumina eaz. Proples hec dic dñs deus. Expandā sup te rete meū in multitudine plos multoꝝ: et extrahā te in sagena mea: et p̄jcam te in terrā. Sup faciē agri ab h̄ciam te: et habitare faciā sup te oia volatilia celi. et saturabo de te bestias vniūse terre. Et dabo carnes tuas sup mōtes: et implebo colles tuos sancta tua. Et irrigabo terram fetore sanguis tui sup mōtes: et valles implebunt exte. Et operiā cū extinct' fueris celos: et nigrascere faciā stellas eius. Solem nube tegaz et luna uō dabit lumē suū. Dia luminaria celi merere faciā sup te et dabo tenebras super terrā tuā dicit dñs de. Et irritabo cor plos multorū: cum induxero cōtritionē tuā in genibus sup terras q's nescis. et stupescere faciā sup te plos multos. Et reges eoruꝝ horrore nimio formidabūt sup te: cuꝝ volare ceperit gladi' meus sup facies eoruꝝ: et obstupescerit repente singuli p anima sua in die ruine sue. Quia hec dicit dñs deus. Gladi' regl babylonis veniet tibi. in gladiis fortū deiūciā multitudinē tuā. Inexpugnabiles omēs gētes he. Et vastabūt supbiaz egypti: et dissipabitur multitudino eius. Et p̄dām oia iūmēta ei' que erāt sup aq's plurimas. et non perturbabit eas pes hoīs yltra neq' vngula iūmētorū turbabit eas. Tūc purissimas reddā aq's eorum et flumina eoruꝝ q̄li oleū adducā ait dñs de: cuꝝ dedero terrā egypti desolatā. Deseret autem terra a plenitudine sua q̄n p̄cessero oēs habitatores eius: et scient q̄ ego dñs. Planctus ē et plangent eū filie gentiū super egyptū et sup multitudinē eius plāgēt eū. ait dñs de. Et factū est in duodecimo anno: in q̄ntadecia mēsis: factū est ybum domi ad me dicens. Fili hoīs. cane carmen lugubre sup multitudinez egypti. Et detrahe eaipām et filias gentiū robustorū ad terrā yltimaz cū his q̄ descēdunt in lacuz. Quo pulchrior es descēde: et dormi cū incircūcis. In medio infectorū gladio cadēt. Gladius dat' est. Et extraxerunt eam et oēs plos eius. Loquens ei potētissimi robustorū de medio inferni: q̄ cum auxiliatori bus eius descēderūt et dormierūt incircūcis/ imperfectis gladio. Ibi assur et oīs multitudo eius. incircūtu illius sepulc̄ eoꝝ. oēs imperfecti et q̄ ceciderunt gladio: quorū data sūt sepulcra in nouissimis lacuꝝ. Et facta est multitudo